
6 marca 2026 r. rusza nabór dzieci do klas pierwszych w szkołach podstawowych w Sycowie 

Zasady rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych w Sycowie na rok szkolny 

2026/2027 

 Zasady obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym  

1. Dzieci kandydujące do szkoły w swoim obwodzie  

Wszyscy rodzice zamierzający zapisać dziecko do szkoły obwodowej rejestrują dziecko w systemie 

naboru pod adresem sycow.podstawowe.vnabor.pl wypełniając dane w formularzu i wybierając 

ZGŁOSZENIE DZIECKA WYŁĄCZNIE DO SZKOŁY OBWODOWEJ.  

Następnie podpisany wydruk przekazują do szkoły obwodowej (system automatycznie wskazuje 

obwód szkolny zgodny z miejscem zamieszkania).  

2. Dzieci kandydujące do szkoły poza swoim obwodem  

Dzieci kandydujące do szkoły poza swoim obwodem mogą być przyjęte do klasy pierwszej na wniosek 

rodziców, jeżeli szkoła dysponuje wolnymi miejscami, po przyjęciu uczniów obwodowych. Należy 

wypełnić wniosek w systemie naboru pod adresem sycow.podstawowe.vnabor.pl wybierając 

ZGŁOSZENIE DZIECKA DO REKRUTACJI DO SZKOŁY POZA OBWODEM.  

Wypełniony elektronicznie, następnie wydrukowany i podpisany przez obojga rodziców wniosek należy 

złożyć wyłącznie w szkole podstawowej pierwszego wyboru. Niezłożenie w określonym terminie 

wypełnionego Wniosku do placówki pierwszego wyboru spowoduje nieujęcie dziecka w procesie 

rekrutacji.  

II. Harmonogram rekrutacji  

LP. Nazwa etapu Od Do 

1 Składanie przez rodziców 
zgłoszeń/wniosków o przyjęcie do klasy 1 

06.03.2026  g. 8.00 16.03.2026 g. 15.00 

2 Opublikowanie list zakwalifikowanych 
kandydatów rodziców  

24.03.2026 g. 12.00 - 

3 Potwierdzenie woli przez rodziców 
zakwalifikowanych 

24.03.2026 g. 13.00 30.03.2026 g. 15.00 

4 Opublikowanie list przyjętych do szkół 31.03.2026 g. 12.00 - 

 

 

 III. Kryteria naboru do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Syców na 

rok szkolny 2026/2027  

Pierwszy etap postępowania rekrutacyjnego: Kandydaci biorący udział w postępowaniu rekrutacyjnym 

na rok 2026/2027 do klas pierwszych szkół podstawowych przyjmowani są w oparciu o liczbę 

uzyskanych punktów w zależności od spełnianych kryteriów. W pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Sycowie nr XXXV/239/2017 z dnia 30 marca 2017r. 

brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria:  

 



Lp. Określenie kryterium 
Wartość 

punktowa 
kryterium 

Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium 

1. 

rozliczanie przez rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata podatku 
dochodowego od osób  fizycznych w 
Urzędzie Skarbowym w Oleśnicy 

25 

kopie pierwszej strony zeznania 
podatkowego opatrzonego prezentatą 
urzędu skarbowego, w którym zostało 
złożone zeznanie lub zaświadczenie z 
urzędu skarbowego potwierdzające fakt 
złożenia zeznania podatkowego, lub 
urzędowe poświadczenie odbioru wydane 
przez elektroniczną skrzynkę podawczą 
systemu teleinformatycznego 
administracji podatkowej (UPO) 

2. 
uczęszczanie rodzeństwa kandydata 
do szkoły podstawowej, do której jest 
składany wniosek 

25 
potwierdzenia dokonuje dyrektor szkoły 
na podstawie dokumentacji szkoły 

3. 
zamieszkanie kandydata w obwodzie 
na terenie miasta i gminy Syców 

15 

oświadczenie rodzica o zamieszkaniu na 
terenie miasta lub gminy Syców, albo 
oświadczenie o zamiarze zamieszkania na 
terenie miasta lub gminy Syców 

4. 
posiadanie przez rodzinę kandydata 
ważnej Karty Dużej Rodziny 

10 
kopia ważnej Karty Dużej Rodziny, o której 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny 

5. 
objęcie kandydata kształceniem 
specjalnym 

15 

kopia orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydanego przez zespół 
orzekający w publicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej lub 
poradni specjalistycznej 

6. niepełnosprawność w rodzinie kandydata 10 

kopia orzeczenia o niepełnosprawności 
lub o stopniu niepełnosprawności lub 
kopia orzeczenia równoważnego w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

 

Wszelkie oświadczenia rodziców / opiekunów prawnych potwierdzające spełnianie kryteriów 

przyjęcia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.  

 

UWAGA: Przewodniczący komisji rekrutacyjnej może zwrócić się do Burmistrza o potwierdzenie 
okoliczności zawartych w oświadczeniu. Burmistrz natomiast ma prawo wystąpić do 
odpowiednich instytucji publicznych, np. Centrum Usług Społecznych, o  przeprowadzenie 
wywiadu środowiskowego i dokonanie weryfikacji podanych przez rodzica informacji. 

 


